
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 года                                                                                            № 70
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 8 июня 2017 года № 142 «Об утверждении Положения

о Государственной санитарно-эпидемиологической службе
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 года № 481-З-IV
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-22),
в целях совершенствования деятельности Государственной санитарно-
эпидемиологической службы Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 июня 2017 года № 142 «Об утверждении Положения
о Государственной санитарно-эпидемиологической службе Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-24) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2017 года № 366 (САЗ 18-1), от 14 июня 2023 года № 204
(САЗ 23-24), следующие изменения и дополнение:

а) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 11-1 следующего
содержания:

«11-1. В период временного отсутствия (отпуск, командировка,
временная нетрудоспособность) главного государственного санитарного врача
Приднестровской Молдавской Республики, главных государственных
санитарных врачей городов (районов) их полномочия осуществляют
заместители главных государственных санитарных врачей, являющиеся
одновременно заместителями главных врачей соответствующих центров
гигиены и эпидемиологии»;



- 2 -

б) подпункт 3) подпункта б) пункта 18 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«3) главный государственный санитарный врач по Дубоссарскому району
и городу Дубоссары, Григориопольскому району и городу Григориополь»;

в) подпункт 4) подпункта б) пункта 18 Приложения к Постановлению
исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 2 (двух)
месяцев со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


